46 CÔNG BÁO Số 8 + 9 - 01 - 06 - 2009

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
PHÚ THỌ

Số: 1098/Qð-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Trì, ngày 06 tháng 5 năm 2009

QUYẾT ðỊNH

Về việc ñiều ñộng cán bộ công chức

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết ñịnh số 2765/2006/Qð-UBND ngày 03/10/2006 của UBND tỉnh Phú Thọ
"Quy ñịnh phân cấp quản lý tổ chức bộ máy và cán bộ, công chức, viên chức Nhà nước tỉnh
Phú Thọ";

Căn cứ Thông báo Nghị quyết số 613-TB/NQ-TU ngày 04/5/2009 của Ban Thường vụ
Tỉnh ủy về việc ñiều ñộng, chỉ ñịnh Ủy viên Ban chấp hành, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy
(nhiệm kỳ 2005 - 2010) và giới thiệu ứng cử bầu giữ chức vụ Phó Chủ tịch UBND huyện Thanh
Thủy (nhiệm kỳ 2004 - 2011);

Xét ñề nghị của Giám ñốc Sở Nội vụ,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. ðiều ñộng ông Thiều Vinh, Chánh Thanh tra, Sở Kế hoạch & ðầu tư ñến nhận
công tác tại UBND huyện Thanh Thủy. Kể từ ngày 14/5/2009.

ðiều 2. Lương và phụ cấp của ông Thiều Vinh thực hiện theo chế ñộ hiện hành. Ông
Thiều Vinh có trách nhiệm bàn giao toàn bộ công việc ñược phân công, phụ trách trước khi ñến
nhận công tác tại UBND huyện Thanh Thủy.

ðiều 3. Quyết ñịnh có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám ñốc
Sở Nội vụ, Giám ñốc Sở Kế hoạch & ðầu tư; các cơ quan liên quan và ông Thiều Vinh căn cứ
Quyết ñịnh thực hiện.

      CHỦ TỊCH

Nguyễn Doãn Khánh (ñã ký)

Số 8 + 9 - 01 - 06 - 2009 CÔNG BÁO 47

ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH PHÚ THỌ

Số: 1099/Qð-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Việt Trì, ngày 06 tháng 05 năm 2009

QUYẾT ðỊNH

V/v Tiếp nhận, bổ nhiệm có thời hạn chức vụ
Phó Chánh Thanh tra tỉnh Phú Thọ

CHỦ TỊCH UBND TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Quyết ñịnh số 2765/2006/Qð-UBND ngày 03/11/2006 của UBBND tỉnh

Phú Thọ “Quy ñịnh phân cấp quản lý và tổ chức bộ máy và cán bộ, công chức, viên
chức Nhà nước tỉnh Phú Thọ”;

Căn cứ Thông báo Nghị quyết số 618-TB/NQ-TU ngày 06/5/2009 của Ban
thường vụ Tỉnh ủy về ñiều ñộng luân chuyển và bổ nhiệm có thời hạn chức vụ Phó
Chánh Thanh tra tỉnh Phú Thọ;

Xét ñề nghị của Giám ñốc Sở Nội vụ,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1: Tiếp nhận, bổ nhiệm ông Nguyễn Quang Sỹ, nguyên Phó Bí thư huyện
ủy Tân Sơn, Chủ tịch HðND huyện Tân Sơn, giữ chức vụ Phó Chánh thanh tra tỉnh,
kể từ ngày ký Quyết ñịnh tiếp nhận, bổ nhiệm.

Thời hạn giữ chức vụ là 5 năm.

ðiều 2: Lương và phụ cấp của ông Nguyễn Quang Sỹ thực hiện theo chế ñộ hiện

hành.

ðiều 3: Quyết ñịnh có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng UBND tỉnh,

Giám ñốc Sở Nội vụ, Chánh Thanh tra tỉnh; các cơ quan liên quan và ông Nguyễn
Quang Sỹ căn cứ Quyết ñịnh thực hiện.

        CHỦ TỊCH

                                                                               (ðã ký)

           Nguyễn Doãn Khánh

48 CÔNG BÁO Số 8 + 9 - 01 - 06 - 2009

 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
PHÚ THỌ

Số: 08/CT-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Trì, ngày 08 tháng 5 năm 2009

CHỈ THỊ

Về công tác phòng, chống lụt, bão - tìm kiếm cứu nạn năm 2009

Năm 2008, thiên tai trên ñịa bàn tỉnh diễn biến phức tạp, cường ñộ mạnh và kéo dài, phạm
vi ảnh hưởng rộng (ñầu năm rét ñậm, rét hại kéo lịch sử; cơn bão số 4 kèm mưa lớn gây lũ lớn
trên toàn tuyến sông Thao, mực nước lũ cao hơn năm 1971; mưa lớn kéo dài cuối tháng 10 ñầu
tháng 11 gây lũ quét, ngập úng trên diện rộng, ngoài ra mưa ñá, lốc xoáy cục bộ cũng ñã xảy
ra,…). Thiên tai ñã làm chết 15 người, phá hoại nhiều công trình hạ tầng giao thông, thủy lợi,
nhà cửa, lúa và hoa màu,… của Nhà nước và nhân dân.

Công tác chuẩn bị ứng phó, chỉ ñạo phòng, chống và khắc phục hậu quả thiên tai năm
2008 ñã ñược cấp uỷ, chính quyền các cấp, các ngành trong tỉnh chỉ ñạo quyết liệt, khẩn trương,
nghiêm túc, có trách nhiệm, có phân công phân nhiệm rõ ràng. Tuy nhiên vẫn còn tồn tại,
khuyết ñiểm ở một số ñịa phương, ñơn vị như: Công tác trực ban phòng chống lụt bão chưa
nghiêm túc, thông tin báo cáo thiệt hại còn chậm, thiếu chính xác; chuẩn bị vật tư dự trữ, huy
ñộng lực lượng tại chỗ chưa ñáp ứng yêu cầu, dẫn ñến ứng cứu chậm, lúng túng, ỷ lại trông chờ
chi viện, hỗ trợ lực lượng của huyện, của tỉnh và của Quân khu II; trong chỉ ñạo ñiều hành còn
bị ñộng, nặng về giải quyết tình huống; ý thức cảnh giác, chấp hành của một bộ phận người dân
chưa cao; công tác kiểm tra, ñôn ñốc của một số chính quyền cấp xã, khu dân cư thiếu sát sao
nên ñã ñể xảy ra chết người sau khi bão lũ ñã xảy ra 3 - 4 ngày. Công tác kê khai, cấp hàng cứu
trợ sau bão lũ thực hiện còn thiếu chặt chẽ và công bằng,…

Hiện nay ñã bước vào mùa mưa bão, ñể chủ ñộng phòng tránh và giảm nhẹ thiệt hại do
thiên tai gây ra, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu:

1. Giám ñốc các sở, Thủ trưởng các ban, ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị chỉ
ñạo thực hiện nghiêm túc các nội dung sau:

- Khẩn trương tổng kết, ñánh giá, rút kinh nghiệm công tác phòng, chống lụt, bão và tìm
kiếm cứu nạn năm 2008 của ngành mình, cấp mình, phát huy kinh nghiệm ñược ñúc rút từ thực
tiễn, ñồng thời làm rõ nguyên nhân, những mặt còn hạn chế, yếu kém ñể có biện pháp, giải pháp
khắc phục, bổ sung ngay trong kế hoạch, phương án phòng chống lụt bão tìm kiếm cứu nạn năm
2009.

- Kiện toàn Ban chỉ huy phòng, chống lụt, bão và tìm kiếm cứu nạn của ngành, ñịa
phương mình; phân công trách nhiệm cụ thể cho các thành viên trong ban gắn với ñịa bàn trực
tiếp chỉ ñạo.

- Chỉ ñạo tăng cường kiểm tra, xử lý dứt ñiểm các vi phạm về lấn chiếm hành lang ñê kè,
các hoạt ñộng neo ñậu tàu thuyền, bơm hút cát,… gây mất an toàn công trình phòng chống lụt
bão.